
1

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CODESG 

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
 

 

 

 

 

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670 
TELEFAX (0**12) 3123-2510 email: codesg@uol.com.br 

                            CEP 12517-010 – GUARATINGUETÁ – SP 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  
Pregão Presencial nº 012/2017 – Objeto: aquisição de materiais para execução de 

serviços de tratamento anti pó nas ruas do bairro Fazendinha  

Data de abertura: 29/09/2017 às 9 horas 

Local da sessão: Av. Professor João Rodrigues de Alckmin nº 670 – Beira Rio – 

Guaratinguetá – SP 

Edital disponível a partir de 19/09/2017 no site: www.codesg.net.br  

Pregão Presencial nº 013/2017 – Objeto: aquisição de materiais para execução de 

serviços de pavimentação asfáltica na Av. Nossa Senhora de Lourdes 

Data de abertura: 29/09/2017 às 11 horas 

Local da sessão: Av. Professor João Rodrigues de Alckmin nº 670 – Beira Rio – 

Guaratinguetá – SP 

Edital disponível a partir de 19/09/2017 no site: www.codesg.net.br  

Pregão Presencial nº 014/2017 – Objeto: aquisição de materiais para execução de 

reforma e adaptação em sala da sede da Secretaria de Esportes 

Data de abertura: 29/09/2017 às 14 horas 

Local da sessão: Av. Professor João Rodrigues de Alckmin nº 670 – Beira Rio – 

Guaratinguetá – SP 

Edital disponível a partir de 19/09/2017 no site: www.codesg.net.br  
 



2

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
CODESG  

 
 

   
     Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 

CNPJ. 46.682.761/0001-71   - 
 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670 

TELEFAX (0**12) 3123-2510  E-Mail: codesg@uol.com.br 
Cep 12517-010 –  GUARATINGUETÁ – SP 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇAO 
 
 
 
Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
001/2017,  e cujos nomes constam da Portaria nº 039 de 2017,  para comparecer  
ao Departamento Pessoal desta Companhia, à Avenida Professor João Rodrigues 
de Alckmin nº 670, bairro Beira Rio, PARA FINS DE ADMISSAO, no horário 
das 9:00 às 12:00 horas e  14:00 às 17:00 horas, dentro do prazo de 03 (três) dias,a 
contar da data da publicação deste. 
O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará a desistência do 
candidato à vaga, com a conseqüência chamada de outro candidato aprovado, 
obedecida a ordem de classificação. 
Os candidatos convocados deverão se apresentar munidos dos seguintes 
documentos: 
                

a) Carteira Profissional – CTPS 
b) Carteira de Identidade 
c) CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de 

identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet. 
d) Comprovante de escolaridade ( no mínimo a conclusão de ensino fundamental) 
e) Certidão de Nascimento ou casamento 
f) Certidão de Nascimento dos dependentes legais 
g) Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 6 anos 
h) Declaração escolar para filhos menores de 14 anos; 
i) Titulo de Eleitor  com comprovante de votação na ultima eleição ou declaração de quitação 

com a Justiça Eleitoral; 
j) Certificado de Reservista (se do sexo masculino) 
k) Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao servidor 

Publico – PASEP (se o candidato não for cadastrado devera Declarar não ser Cadastrado) 
l) Comprovante de endereço atualizado; 
m) 01 fotografia 3 x 4 recente. 
n) Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo publico. 

 
                                     NOME                                                           FUNÇAO 
 
45º ROBSON MACHADO DOS SANTOS COLETOR DE LIXO 
46º JAQUES LUIZ DA SILVA COLETOR DE LIXO 
47º PEDRO ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR COLETOR DE LIXO 
48º MARCOS ROBERTO DOS SANTOS COLETOR DE LIXO 
 
 
Guaratinguetá, 15 de setembro  de 2017 
 
 

JOAO BATISTA COELHO DE OLIVEIRA 
Diretor Presidente 



3

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

ATO Nº 5 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



4

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 ATO Nº 5 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



5

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

ATO Nº 5 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



6

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

ATO Nº 5 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



7

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 ATO Nº 5 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



8

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

ATO Nº 5 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



9

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

ATO Nº 5 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



10

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

AUDIÊNCIA PÚBLICA
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



11

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

BALANCETE ANALÍTICO 
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



12

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 BALANCETE ANALÍTICO
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



13

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

BALANCETE ANALÍTICO 
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



14

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

BALANCETE ANALÍTICO 
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



15

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 BALANCETE ANALÍTICO
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ



16

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

LEI Nº 4.766 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017 
 



17

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

PORTARIA Nº 10.887 DE 12 DE SETEMBRO DE 2017 
 



18

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

PORTARIA Nº 10.880 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017 
 



19

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.881 DE 04 DE SETEMBRO DE 2017
 



20

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.882 DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
 



21

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.883 DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
 



22

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.884 DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
 



23

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.885 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
 



24

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.886 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
 



25

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.890 DE 14 DE SETEMBRO DE 2017
 



26

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.881 DE 04 DE SETEMBRO DE 2017
 



27

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.881 DE 04 DE SETEMBRO DE 2017
 



28

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.881 DE 04 DE SETEMBRO DE 2017
 



29

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 PORTARIA Nº 10.881 DE 04 DE SETEMBRO DE 2017
 



30

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

DECRETO Nº 8.291 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
 



31

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 
 



32

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 
 



33

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 
 



34

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 DECRETO Nº 8.292 DE 12 DE SETEMBRO DE 2017
 



35

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 DECRETO Nº 8.294 DE 12 DE SETEMBRO DE 2017
 



36

ANO 56 Guaratinguetá, 18 de setembro de 2017 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2785

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

 DECRETO Nº 8.295 DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
 


